
II. 

N á v r h 

VYHLÁŠKA 

ze dne           2024, 

kterou se mění vyhláška č. 376/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění vyhlášky č. 525/2021 Sb. 

 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 39b odst. 15 zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 

zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona č. 369/2011 Sb. a zákona 

č. 371/2021 Sb.: 

 

Čl. I 

Vyhláška č. 376/2011 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění vyhlášky č. 525/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 33 odst. 1 se slovo „Ústav“ nahrazuje slovy „Není-li dále stanoveno jinak, Ústav“. 

2. V § 33 odst. 2 se za slovo „omezením“ vkládají slova „podle odstavce 1 věty druhé“ 

a na konci textu odstavce 2 se doplňují slova „, nebo v případě léčivých přípravků, které nemají 

omezení používání upraveno v souhrnu údajů o přípravku nebo v příloze rozhodnutí o registraci 

v případě léčivých přípravků registrovaných postupem podle přímo použitelného předpisu 

Evropské unie o registraci léčivých přípravků, lékař se specializovanou způsobilostí v oboru 

všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost nebo pediatrie, který má 

pro tuto specializovanou způsobilost uzavřenu smlouvu se zdravotní pojišťovnou“. 

3. V § 33 odst. 3 se za slovo „lékaře“ vkládají slova „než lékaře se specializovanou způsobilostí 

s označením odbornosti uvedené v preskripčním omezení“ a slova „odstavce 2“ se nahrazují 

slovy „odstavce 1 věty první“. 

Čl. II 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

 

Ministr: 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252339b'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252339f'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='261/2007%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='298/2011%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

